

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA – EIRELI

CNPJ: 13.445.031/0001-06

I. Estadual: 19.486.204-6

I. Municipal: PIP2003516000

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI
ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022
PROCESSO Nº 001.0000308/2022

PROPOSTA INICIAL

PREZADOS SENHORES,

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, SÓCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA E REPRESENTANTE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.480.063, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 710.423.343-15, SUBMETE À APRECIÇÃO DE V.Sª, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA, DECLARANDO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E QUE CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS; QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SEU TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES; QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS A TODAS AS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL E QUE NÃO POSSUÍMOS COMO SÓCIO, GERENTE OU DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO TRANSPORTES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM OS SERVIÇOS DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO. COMPROMETEMO-NOS, CASO VENCEDOR, EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM OS DETALHES EXECUTIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS FORNECIDAS PELO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI PELOS PREÇOS UNITÁRIOS E NOS PRAZOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA DE PREÇOS.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI

SEDE: R SAO JOAO, CENTRO, Nº 704, FLORIANO – PI

C.N.P.J: 13.445.031/0001-06

INSC ESTADUAL: 19.486.204-6

CONTATOS: (89) 99922-9747 / TRANSALVESMP@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF 710.423.343-15, RG 1.480.063

DADOS BANCÁRIOS: (BANCO/TITULAR/CPF OU CNPJ/AGÊNCIA/CONTA): BANCO DO BRASIL, AG 1491-5, C/C 15427-X

2. PROPOSTA DE PREÇOS: IMPORTA A PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 324.701,60 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS), SEGUINDO OS PARÂMETROS INSERIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL.

3. OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS) PARA APRESENTAREM PROPOSTAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÕES EXPEDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAJEÚ DO PIAUÍ, CONFORME DESCRITO ABAIXO.

4. PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

6. LOCAL DE ENTREGA: NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAJEÚ DO PIAUÍ.

7. PRAZO DE GARANTIA DOS OBJETOS: 90 (NOVENTA) DIAS.

8. PROCEDÊNCIA/ORIGEM DOS OBJETOS: BRASILEIRA/BRASIL

9. PLANILHA DE PREÇOS:

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA – EIRELI

CNPJ: 13.445.031/0001-06

I. Estadual: 19.486.204-6

I. Municipal: PIP2003516000

LOTE I VEICULO S10 AMBULANCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1.	BATERIA	EXTRA POWER	UND	1	R\$ 916,30	NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 916,30	NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
2.	CABEÇOTE E JUNTA	SPAAL	UND	1	R\$ 12.828,20	DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 12.828,20	DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
3.	CAR-80	CAR-80	UND	1	R\$ 37,73	TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 37,73	TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
4.	FILTRO	TECFIL	UND	1	R\$ 43,12	QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 43,12	QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS
5.	KIT DE CORREIA DE DENTADA	DAYCO	UND	1	R\$ 592,90	QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 592,90	QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
6.	LANTERNAS TRESEIRAS DA S10	FITAM	UND	2	R\$ 323,40	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 646,80	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
7.	STOPAS - TECIDO	BRASIL COMPONENTES	UND	2	R\$ 3,23	TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6,46	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
8.	LITRO DE ÓLEO	MOTORFIX	LITRO	7	R\$ 53,90	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 377,30	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
9.	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRO	UND	1	R\$ 377,30	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 377,30	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
10.	SERVIÇO DE PINTURA	SERVIÇO	HORA	10	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 1.700,00	UM MIL, SETECENTOS REAIS
11.	SERVIÇO DO MOTOR	SERVIÇO	HORA	13,3	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 2.261,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
12.	SERVIÇO FEIXE MOLA	SERVIÇO	HORA	1,8	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE I: R\$ 20.057,11 (VINTE MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS).								

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA – EIRELI

CNPJ: 13.445.031/0001-06

I. Estadual: 19.486.204-6

I. Municipal: PIP2003516000

DECLARAMOS QUE:

- NOS COMPROMETEREMOS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE NO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
- OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO
- CASO SEJAMOS OS VENCEDORES DA LICITAÇÃO E CELEBREMOS O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, COMPROMETEREMOS-NOS A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E DE SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-NOS PELA EVENTUAL FORMALIZAÇÃO DOS REGISTROS CONTRATUAIS, ASSIM COMO PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO.

FLORIANO -PI, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

F DAS CHAGAS ALVES
PEREIRA
EIRELI:13445031000106

Assinado de forma digital por F DAS
CHAGAS ALVES PEREIRA
EIRELI:13445031000106
Dados: 2022.02.15 15:35:43 -03'00'

F. DAS CHAGAS ALVES PEREIRA – EIRELI
CNPJ: 13.445.031/0001-06
MICROEMPRESA
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
CPF: 710.423.343-15
TITULAR ADMINISTRADOR